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تسنیم- معاون وزیر کشاورزی گفت: در سال زراعی آینده برای آن که کشاورزان بتوانند تصمیم بهتری در خصوص کشت محصولات خود داشته باشند، قبل از شهریور امسال، 
نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی ازجمله گندم اعلام می شود. سیف درباره ضمانت اجرایی برای جلوگیری از ورود گندم وارداتی به چرخه خرید تضمینی گندم افزود: 
واردات گندم ممنوع است. برای واردات موقت نیز از واردکنندگان، 1.5 برابر قیمت خرید تضمینی ضمانت گرفته می شود تا محصول فراوری شده در مدت سه ماه صادر شود.

وعده اعلام به موقع نرخ خرید تضمینی 
گندم طی امسال 
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 شاخص

بورس در روزهای سخت، سومین رشد 
بزرگ سال جدید را ثبت کرد 

در حالی که بــازار سرمایه حال و روز خوشی نــدارد و 
طی روزهای معاملاتی سال جدید، عمدتا منفی بوده 
است، دیروز یازدهمین روز مثبت و سومین رشد مثبت 
بالای 300 واحد را ثبت کرد. رشد شرکت های بزرگ 
فولادی، برخی معدنی ها و پالایشی ها بیشترین تاثیر 
را بر رشد 316 واحدی شاخص در روز گذشته گذاشت. 
به نظر می رسد، بهبود برخی نرخ های جهانی، کاهش 
نرخ ها در بازار ارز و طلا و پایین آمدن بیش از حد قیمت 

برخی نمادها، عامل رشد بازار بوده است. 

بازار ارز و طلا دیروز با افت قابل توجهی مواجه 
شد  به طوری که سکه حدود 100 هزار تومان، 
طلا حدود 12 هزار تومان، یورو حدود 250 
تومان و پوند حدود 345 تومان افت ارزش 
پیدا کرد. در این حال، سخنگوی دولت با بیان 
این که بازار واقعی ارز ایران، کوچه و پس کوچه 
هایی که مبالغ خرد در آن مبادله شود نیست، بر 
ادامه سیاست ارزی دولت با قوت، تاکید کرد. 
در این حال، خبرها از مجلس حاکی از آن است 
که کمیسیون اقتصادی پیگیر طرح دو فوریتی 
سامان دهی بازار ارز تا دو هفته آینده است.

بازار طلا و ارز که در روزهای گذشته با سرعت 
چشمگیر در حال رکوردشکنی بود، در جریان 
معاملات امــروز متفاوت ظاهر شد و سقوط 
آزاد قیمت ها را به نظاره نشست به طوری که 
سکه و طلا که رکوردهای دو میلیونی و 200 
هزار تومانی را در روزهای قبل به ثبت رسانده 
بودند، با ریزش شدید 94 هزار تومانی و 12 
هزار تومانی مواجه شدند.در جریان معاملات 
دیروز)دوشنبه( بــازار آزاد تهران، قیمت هر 
قطعه سکه امامی با 94 هزار تومان کاهش به 
یک میلیون و 942 هزار تومان رسید. هر سکه 
بهار آزادی نیز با 140 هزار تومان کاهش به یک 
میلیون و 860 هزار تومان، نیم سکه با 90 هزار 

تومان کاهش به 960 هزار تومان، ربع سکه با 
40 هزار تومان کاهش به 585 هزار تومان و 
سکه یک گرمی با هفت هزار تومان کاهش به 
375  هزار تومان رسید. هر گرم طلای 18 
عیار هم با ریزش 12 هزار و 121 تومانی، 184 
هزار و 461 تومان قیمت گذاری شد. در بازار 
ارز هم یورو و پوند با افت 250 و 345 تومانی به 

ترتیب 7255 و 8247 تومان معامله شدند.

سخنگوی دولت: بازار واقعی ارز ایران، 	 
کوچه پس کوچه ها نیست

ــال خــبــرگــزاری تسنیم بــه نقل از  ــن ح در ای
سخنگوی دولت، التهاب و فشار کاذبی را که 
در بازار احساس می شود مربوط به نیازهای 
اندکی دانست که هنوز به سبب برخی از نواقص 
در سیستم پاسخ داده نمی شود.نوبخت در 
برنامه تیتر امشب دو شب گذشته، با کوتاه مدت 
بیان کردن این نقص و التهاب ابراز کرد: این 
نقص از آن جاست که برخی از نیازهای خرد 
ارزی در ذیــل ارز مسافرتی، دانشجویی و 
ــد، قرار  کسانی که بــرای درمــان ارز نیاز دارن
نمی گیرند.نوبخت اظهار کــرد: با توجه به 
120 تا 130 میلیارد دلار صــادرات، مبالغ 
خردی که ممکن است در کوچه پس کوچه ها و 

به طور غیرقانونی خرید و فروش شود، واقعیت 
ارزی کشور را نشان نمی دهد. وی با اشاره به 
این که منابع ارزی کشور حداقل 30 میلیارد 
دلار بیشتر از مصارف ارزی است، اعلام کرد: 
ــه زودی همه  با اطمینان عرض می کنم که ب

نیازهای خرد بازار را تأمین خواهیم کرد.
رئیس سازمان برنامه با بیان این که سیاست 
ارزی و اقتصادی کشور قطعاً پاسخ گوی همه 
نیازهاست و ما این سیاست را با قوت ادامه 
خواهیم داد، افـــزود: همه واردکنندگان 
با ثبت سفارش و از طریق سامانه نیما ارز 
ــت خــواهــنــد کــرد. ــاف 4200 تــومــانــی دری
سخنگوی دولــت با اشــاره به پرداخت مابه 
التفاوت قیمت ارز برای واردات کالاهای 
اساسی و ضروری گفت: من متعهد می شوم 
که کالاهای اساسی و ضروری تأمین باشد 
و  حقوق ها و یارانه ها بدون مشکل پرداخت 
شود چنان که تا کنون هیچ مشکلی در این 

زمینه نداشته ایم.

کمیسیون 	  فوریتی   2 ــرح  ط جزئیات 
اقتصادی مجلس برای سامان دهی بازار ارز

دیروز همچنین خبرگزاری خانه ملت به نقل 
از محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون 

اقتصادی مجلس از تدوین طرح دو فوریتی 
سامان دهی بازار ارز در این کمیسیون خبر 
داد و گفت: این طرح از سوی برخی از اعضای 
کمیسیون اقتصادی در حال تهیه و تدوین 
است.وی در توضیح محور های طرح دوفوریتی 
سامان دهی بازار ارز، اظهار کرد: ایجاد بازار 
متشکل با مکانیزم عرضه و تقاضا، راه اندازی 
نظارت منابع و مصارف ارزی براساس یک 
سامانه اطلاعاتی، ایجاد حساب سپرده های 
ارزی، سامان دهی پرداخت ها و همچنین 
تعهد صادرکنندگان غیرنفتی به ارائه ارز در 
ــادرات به جز آن هایی که در بخش  حــوزه ص
خصوصی فعال هستند، از جمله محور های 

طرح مذکور است.
پورابراهیمی تاکید کــرد: طــرح دوفوریتی 
مجلس در خصوص اصلاح سیاست های ارزی 
پس از برگزاری جلسه مشترک کمیسیون 

اقتصادی با معاون اول رئیس جمهور و تیم ارزی 
دولت، در نهایت در هفته آینده برای بررسی 
در جلسه علنی، تقدیم هیئت رئیسه مجلس 

می شود.

پـــرداخـــت دلار 42۰۰تـــومـــانـــی به 	 
تولیدکنندگان لوازم خانگی آغاز شد

از سوی دیگر، رئیس اتحادیه فروشندگان 
لوازم خانگی اعلام کرد: بانک مرکزی پرداخت 
ارز مورد نیاز برای واردات مواد اولیه تولید 
لوازم خانگی را آغــاز کــرد. محمد طحان پور 
افزود: ارز مورد نیاز واردات کالاهای آماده در 
اولویت دوم قرار گرفته است و هم اکنون برای 
واردات آن ها اعطا نمی شود. بنابراین گزارش 
تأمین نشدن ارز مورد نیاز واردات مواد اولیه 
تولید لوازم خانگی باعث گرانی محصولات و 

سردرگمی در بازار مصرف  شده بود.

کاهش التهاب در بازار ارز و طلا 
سقوط 94 هزار تومانی سکه،  12 هزار تومانی طلا  و 250 تومانی یورو

...بازار خبر
طلب تولیدکنندگان برق از وزارت نیرو به 

25 هزار میلیارد تومان رسید
سندیکای  مدیره  هیئت  رئیس  ایرنا- 
ــرق، طلب  شرکت هــای تولیدکننده ب
از  بــرق  تولیدکنندگان  هــای  نیروگاه 
وزارت نیرو را 25 هــزار میلیارد تومان 
اعلام کرد و گفت: به دلیل تاخیر در پرداخت این رقم، 
تعمیرات اساسی در برخی از نیروگاه ها انجام نشده است.

فائو: تولید و ذخایر جهانی غلات کم می شود

ــریــن گـــزارش عــرضــه و  ــازه ت ایسنا - ت
تقاضای غلات فائو نشان می دهد که 
تولید و ذخایر جهانی این محصولات در 
ــال زراعـــی 2018 کــاهــش خواهد  س
یافت. طبق اعــلام دفتر نمایندگی سازمان خــواربــار و 
کشاورزی ملل متحد )فائو( در ایران، انتظار می رود تولید 
جهانی غلات در سال 2018 با افت 1.6درصدی نسبت 
به سال 2017، به 2607 میلیون تن کاهش یابد که 
عمدتا ناشی از پیش بینی روند نزولی تولید ذرت به ویژه در 

آمریکاست.

...اخبار
معاون شرکت ملی نفت از روند اجرای نخستین 

قرارداد نفتی امضا شده گزارش داد 

 فهرست اقدامات توتال برای توسعه
 فاز 11 پارس جنوبی 

منوچهری در پاسخ به خراسان: شرکت های 
نفتی که از کالای ایرانی حمایت نکنند، 

جریمه می شوند 

حسین بردبار:معاون امور مهندسی و توسعه شرکت ملی 
نفت ایــران از امضای چهارمین قــرارداد با الگوی جدید 
موسوم به آی پی سی در آینده نزدیک خبرداد و پیش بینی 
کرد که با درنظر گرفتن فضای چالشی بین المللی کنونی 

تعداد این قراردادها تا مهر به 10 فقره برسد.
به گــزارش خراسان، غلامرضا منوچهری ظهر دیــروز در 
نشست خبری نمایشگاه نفت و گاز درپاسخ به خراسان 
ــرای قانون  ــاره حمایت واقعی از کــالای ایرانی و اج درب
استفاده از حداکثر توان تولیدی و خدماتی از طرف این 
شرکت گفت:اراده شرکت ملی نفت بر حمایت از کالاهای 
ساخت داخلی است و براین اســاس فهرست کاملی از 
ــای مختلف  ــرارداده ــرای ق سازندگان داخلی بــرای اج
درصنعت نفت ضمیمه قراردادها می شود که استفاده از 
آن ها اجباری است و اگر شرکتی این روند را طی نکند، 

مشمول جریمه می شود.
رضــا دهقان ،مدیر هماهنگی قــراردادهــای بالادستی 
نفت و گــاز شرکت ملی نفت ایـــران نیز درایـــن نشست 
خبری، درپاسخ به خراسان با بیان این که اگر پیمانکاران 
استفاده 51 درصدی از توان تولیدات ساخت داخلی را 
در قراردادها رعایت نکنند، نقض تعهد محسوب می شود، 
افزود:از شرکت ها خواسته ایم که این میزان را تا 60 درصد 
افزایش دهند و اگر بتوانند در برگزاری مناقصه ها سهم 
خرید کالا و خدمات ایرانی را افزایش دهند، امتیاز بیشتری 
به آن ها می دهیم و درصورت نقض این موضوع جریمه به 

آن ها تعلق می گیرد.
منوچهری ، معاون شرکت ملی نفت نیز در این نشست 
از چند اقدام توتال در فاز 11 پارس جنوبی با هزینه خود 
این شرکت خبرداد و گفت:خرید ورق های لازم برای 
ساخت لوله های مربوط به پروژه خطوط لوله بخش آبی فاز 
11پارس جنوبی و مناقصه های مربوط به ساخت جکت 
ها، سکوها و اجرای خطوط لوله با هزینه توتال انجام شده و 
منتظر تایید نهایی کارفرماست. غلامرضا منوچهری افزود: 
توتال به عنوان رهبر این کنسرسیوم نتیجه مناقصه ها و روند 
انجام آن را به کارفرما )شرکت ملی نفت ایران( ارائه داده 
است تا بررسی های لازم درباره آن انجام و تاییدیه نهایی 
ابلاغ شود. وی افزود: تمامی مراحل ساخت تجهیزات با 

هزینه توتال انجام شده است.
وی همچنین با بیان این که پیش بینی می کنیم طی امسال 
وضعیت مناسبی را در بخش توسعه تجربه کنیم، تصریح 
کــرد: در بخش بالادستی صنعت نفت در آینده نزدیک 
قرارداد جدیدی را در قالب IPC امضا می کنیم که پیش 
بینی می شود تا پایان شهریور یا مهر 10 قرارداد دیگر را 
برای 15 میدان به مرحله نهایی برسانیم. همچنین در 
حال مذاکره درخصوص 10 قرارداد دیگر برای 10 میدان 
هستیم که انتظار می رود تا پایان سال با وجود شرایط 

چالشی کنونی، به نتیجه قطعی برسد.
منوچهری با اشاره به این که انجام 35 پروژه تعریف شده 
با هدف حمایت از کالای ایرانی و توان داخلی است، 
ادامه داد: اقلام مورد نیاز این پروژه ها در داخل تولید 

می شود. 
این پروژه ها به صورت دوساله تعریف و روی مدل قراردادی 
آن ها و تامین مالی مطمئن شان به صورت دقیق کار شده 

است.
وی همچنین با اشاره به گفته وزیر نفت درخصوص بهره 
برداری از چهار فاز پارس جنوبی گفت: پیش بینی ما این 

است که معادل پنج فاز به طور تقریبی بهره برداری شود. 
این در حالی است که 500 میلیون فوت مکعب گاز از فاز 
14 پارس جنوبی به ظرفیت تولید کشور اضافه شده است 
که پیش بینی می کنیم در آینده ای نه چندان دور این میزان 

به یک میلیارد فوت مکعب افزایش یابد.
این مقام مسئول همچنین درباره مذاکرات طرح توسعه 
فرزاد بی اظهار کرد: پیش بینی می کنیم قرارداد این میدان 

هم طی پنج ماه آینده با شرکت  ONGC هند امضا شود.

روایت جلال پور از اجماع درباره حل 
ابرچالش های اقتصادی در سطوح عالی 

کشور 

محسن جلال پور رئیس سابق اتاق بازرگانی ایــران در 
یادداشتی نوشت: ظرف روزهــای گذشته اتفاق مهمی 
رخ داده است که قطعا به زودی نتایج مثبتی به دنبال 
خواهد داشت. شنیده می شود در سطوح عالی کشور، 
ابرچالش های  تصمیم های مهمی دربــاره حل وفصل 
ــن خصوص اخبار  ــده اســت. در ای اقتصادی گرفته ش
خوشحال کننده ای از شکل گیری یک اجماع مهم درباره 
حل ابرچالش های اقتصادی نظیر کسری بودجه،کسری 
صندوق های بازنشستگی، بحران نظام بانکی، کاهش 
فقر و نابرابری و افزایش اشتغال میان ســران کشور به 

گوش می رسد.
 وی ادامه داد: مسلم است که سران قوا و نیروهای مؤثر 
سیاسی کشور برای یک تصمیم مهم فراخوانده شده  و 
مأموریت یافته اند که در سریع ترین زمــان ممکن برای 

ابرچالش های کشور چاره اندیشی کنند.

نیمی از پول گندم کاران نقد پرداخت 
می شود

ایسنا - معاون وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: طی امسال 
کشاورزانی که گندم خود را تحویل داده اند و مشکل پهنه 
بندی نداشته باشند، 50 درصد قیمت محصول خود را 
نقد و باقی را ظرف مدت دو ماه آینده دریافت خواهند کرد. 
یزدان سیف در جلسه کارگروه خرید تضمینی محصولات 
زراعی استان گلستان اظهار کرد: با اشاره به وضعیت خرید 
گندم طی امسال تاکنون یک میلیون تن گندم در کشور 
خریداری و 700 هزار تن آن ثبت شده است و کشاورزانی 
که اطلاعات خود را در سامانه پهنه بندی به روز کنند، 50 

درصد پول خود را تا انتهای هفته دریافت می کنند.

اونس جهانیربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدسکه طرح قدیمهرگرم طلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلارارز وطلا

)دلار(

شاخص کلبورس ایران

(1.822.00019.800.000نرخی اعلام نشده استمشهد 93.165مقدار20.300.00010.200.0006.300.000 )2.700.000

(42.000تهران   )اعلامی بانک مرکزی( 45( 50.295) 148( 56.9586.61211.4361.843.92018.500.000) 316+تغییر1.313 )2-(18.980.0009.600.0005.750.000 )1.390.000

بعد از لاغرشدن تدریجی طرح پیش فــروش سکه با 
حذف برخی سررسیدهای آن، دیروز این طرح به طور 
کامل متوقف شد. گفتنی است طرح پیش فروش سکه 
از اواخر سال گذشته در قالب برنامه بانک مرکزی برای 
کنترل بازار ارز و کنترل نقدینگی اجرایی و از ابتدای 
سال جدید، در سررسیدهای متنوع 1، 3، 6 ،9، 12، 
18 و 24 ماهه ارائــه شد که به تدریج سررسیدهای 
1، 3 و 6 ماهه حذف شدند و دیروز طرح به طور کلی 

متوقف شد.
به گزارش ایسنا، دیروز با وجود مراجعه متقاضیان برای 
ثبت نام پیش فروش سکه در شعب بانک ملی، تقریبا 
هیچ ثبت نامی انجام نشد و شعب از قطع بودن سیستم 
خبر دادند تا این که مدیرکل ریالی و نشر بانک مرکزی 

از توقف پیش فروش سکه خبر داد. به گفته رحیمی، تا 
اطلاع ثانوی پیش فروش متوقف می شود.

حراج ۶۰ تن طلا در طرح های بانک مرکزی	 
در این طرح با توجه به ثابت بودن نرخ پیش فروش و 
رشد قیمت های بازار، سود انتظاری خریداران بسیار 
زیاد شده بود. آمار نهایی از پیش فروش نشان می دهد 
که حدود هفت میلیون قطعه سکه تمام بهار آزادی در 
دوره کمتر از سه ماهه پیش فروش شده است. با اضافه 
کردن دیگر طرح بانک مرکزی یعنی حراج سکه )حدود 
260 هزار سکه تمام بهار و 225 هزار قطعه سکه نیم 
بهار( در مجموع حدود 60 تن طلا را از بانک مرکزی به 

سوی مردم سرازیر خواهد شد.

بعد از آب شدن ۶۰ تن از ذخایر طلای بانک مرکزی در 2 طرح فروش سکه 

طرح پیش فروش سکه کاملا متوقف شد 

...بنگاه های اقتصادی 
تشکیل کارگروه رسیدگی به 1۴۰۰ بنگاه مشکل دار 

خبرگزاری مهر- معاون »امور روابط کار« وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
درباره آمارهای منتشر شده مبنی بر شناسایی 1413 بنگاه اقتصادی 
مشکل دار گفت: در این خصوص کارگروه های رفع موانع تولید در سطح 
استانی و ملی تشکیل شده است تا مشکلات بنگاه های شناسایی شده در 
هر استان در سطوح ملی و استانی بررسی شود. احمد مشیریان با اشاره به 
این که در این 1413 بنگاه اقتصادی مشکل دار 100 هزار فرصت شغلی 
وجود دارد، ادامه داد: علاوه بر شناسایی بنگاه های دارای مشکل، برخی 
از واحدهای اقتصادی نیز در آستانه بروز مشکلات بودند که در سال گذشته 
با جلوگیری از بروز مشکل برای این بنگاه ها، از ریزش 400 هزار نیروی کار 

جلوگیری کردیم.

...پارس جنوبی 
تکمیل ۹ سکوی پارس جنوبی تا 5 ماه آینده 

 فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا گفت: 9 سکوی مربوط به 
فازهای 13 و 22 تا 24 طی پنج ماه آینده به آب انداخته می شود. به 
گزارش خبرگزاری  مهر، سردار عبادا... عبداللهی در نشست خبری 
در بیست و سومین نمایشگاه بین المللی نفت با اشاره به این که 10 
پروژه به ارزش 100 هزار میلیارد تومان در حوزه صنعت نفت در حال 
طراحی و انجام است، گفت: فاز دوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس در 
روزهای اخیر به بهره  برداری می رسد. به گفته وی هم اکنون تولید 
بنزین این پالایشگاه به 22 میلیون لیتر رسیده است و در روزهای آینده 
با حضور ریاست محترم جمهوری فاز دوم این پالایشگاه به بهره برداری 

رسمی خواهد رسید.

...نفت 
تخفیف عربستان برای جذب مشتریان نفت ایران 

معاون وزیر نفت در امور بین الملل با اشاره به اقدامات عربستان در زمینه 
محدود کردن نفت ایران، گفت: مسئولان عربستان به مشتریان نفت ایران 
تخفیف هایی پیشنهاد می دهند که بازار نفت ایران را محدودتر کنند. به 
گزارش ایسنا امیرحسین زمانی نیا در حاشیه بیست و سومین نمایشگاه 
بین المللی نفت، افزود: مدیریت بازاریابی شرکت ملی نفت در طول 40 
سال گذشته آبدیده شده و مکانیزم های مختلفی مدنظر دارد. وی افزود: 
صادرات نفت ما در آوریل رکورد زد و در می هم به همین منوال خواهد بود. 
زمانی نیا درباره نحوه دریافت پول نفت نیز گفت: همه پول را می توانیم به 
یورو بگیریم یا تبدیل به یورو کنیم، البته تبدیل به یورو در برخی از کشورها 

هزینه دارد.


